



فودافون قطر ش.م.ق.ع

البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في

٣١ مارس ٢٠١٩



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠١٨	٢٠١٩	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
٥٣١,٨٨٧	٥٣٥,٠٩٧	إيرادات
(٢٠٩,١٧٧)	(٢٠٠,٠٧٧)	مصرفات الربط البنكي والمصرفات المباشرة الأخرى
(٦٠,٤٠٦)	(٥٥,١٦٧)	رواتب ومنافع الموظفين
(١٢٧,٦٧٥)	(٩٩,٢٢٦)	الشبكات والإيجارات ومصرفات تشغيلية أخرى
١٣٤,٦٢٩	١٨٠,٦٢٧	الأرباح قبل إيرادات/تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والإطفاء ورسوم الصناعة
(١,٤٥٩)	(٤,٢٥٣)	رسوم الصناعة
١٣٣,١٧٠	١٧٦,٣٧٤	الأرباح قبل إيرادات/تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والإطفاء
(٦٥,٣٣٥)	(٧٨,٩٨٣)	الاستهلاك
(٤٣,٦٥٨)	(٤١,٢١٤)	الإطفاء
(١)	-	خسارة إستبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات وموجودات غير ملموسة
٢٤,١٧٦	٥٦,١٧٧	الأرباح التشغيلية
(٦,٠٨٩)	(٧,٨٢٤)	تكاليف عقد الوكالة
(١,٠٨٣)	(٦,٠٢٩)	تكاليف تمويل أخرى
٤٥٦	١,٢١٣	أرباح من اتفاقيات المضاربة
١٧,٤٦٠	٤٣,٥٣٧	أرباح الفترة
٠,٠٢	٠,٠٥	الأرباح الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري للسهم الواحد)



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠١٨	٢٠١٩	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
١٧,٤٦٠	٤٣,٥٣٧	أرباح الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
١٧,٤٦٠	٤٣,٥٣٧	إجمالي الأرباح الشاملة للفترة



فودافون قطر ش.م.ق.ع

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

٣١ ديسمبر ٢٠١٨ (مدققة) ألف ريال قطري	٣١ مارس ٢٠١٩ (غير مدققة) ألف ريال قطري
١,٢٩٢,٤٦٣	١,٢٥٨,٨٨٥
٤,٤٢٨,٤٩٠	٤,٤٠٤,٠٣٦
-	٣٨٠,٤٧٥
٢٥,٥٠١	٣٦,١٧٣
٥,٧٤٦,٤٥٤	٦,٠٧٩,٥٦٩

موجودات غير متداولة
ممتلكات ومنشآت ومعدات
موجودات غير ملموسة
حق استخدام الموجودات
ذمم مدينة تجارية وأخرى
إجمالي الموجودات غير المتداولة

٣٥,٢٨٩	١٩,٢٦٢
٢٦,٦٦٠	٢٧,٤٠٣
٤,٤٢١	٤,٤٢١
٢٦٨,٦١٣	٢٩٨,٩٠١
٤٠١,٢٧٨	٢٠٨,٢٦٠
٧٣٦,٢٦١	٥٥٨,٢٤٧
٦,٤٨٢,٧١٥	٦,٦٣٧,٨١٦

موجودات متداولة
مخزون
عقود الموجودات
تكلفة العقود
ذمم مدينة تجارية وأخرى
نقد وشبه النقد
إجمالي الموجودات المتداولة
إجمالي الموجودات

٤,٢٢٧,٠٠٠	٤,٢٢٧,٠٠٠
٥١,٤٩٣	٥٤,٧٢١
٣١٢,٢٤٧	١٤٠,١١٨
٤,٥٩٠,٧٤٠	٤,٤٢١,٨٣٩

حقوق الملكية
رأس المال
احتياطي قانوني
أرباح قابلة للتوزيع
إجمالي حقوق الملكية

١٠٣,٠٤٧	١٠٤,٩١٠
-	٣٦٩,٤٧٦
٥٣,٢٤٦	٥٣,٠٣٩
١٥٦,٢٩٣	٥٢٧,٤٢٥

مطلوبات غير متداولة
مخصصات
مطلوبات التأجير
ذمم دائنة تجارية وأخرى
إجمالي المطلوبات غير المتداولة

٨٢٠,١٠٥	٨٢٧,٩٣٠
٩١٥,٥٧٧	٨٦٠,٦٢٢
١,٧٣٥,٦٨٢	١,٦٨٨,٥٥٢
١,٨٩١,٩٧٥	٢,٢١٥,٩٧٧
٦,٤٨٢,٧١٥	٦,٦٣٧,٨١٦

مطلوبات متداولة
عقد الوكالة
ذمم دائنة تجارية وأخرى
إجمالي المطلوبات المتداولة
إجمالي المطلوبات
إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المرحلية المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٣٠ ابريل ٢٠١٩ ووقع عليها نيابة عنه :

أكبر الباكر
نائب رئيس مجلس الإدارة

عبدالله بن ناصر المسند
رئيس مجلس الإدارة



فودافون قطر ش.م.ق. ع

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

إجمالي حقوق الملكية	أرباح مدورة / (خسائر متراكمة)				احتياطي قانوني	رأس المال
	الإجمالي	خسائر متراكمة	أرباح قابلة للتوزيع	أرباح		
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
٤,٤٧١,٦١٤	(٤,٠٢٣,٧٨٦)	(٤,٢٧١,٧٢٩)	٢٤٧,٩٤٣	٤١,٤٠٠	٨,٤٥٤,٠٠٠	الرصيد في ١ يناير ٢٠١٨
١٧,٤٦٠	١٧,٤٦٠	١٧,٤٦٠	-	-	-	أرباح الفترة
١٧,٤٦٠	١٧,٤٦٠	١٧,٤٦٠	-	-	-	إجمالي الأرباح الشاملة للسنة:
-	-	(٣٨,٤٥٧)	٣٨,٤٥٧	-	-	محول لأرباح قابلة للتوزيع
-	(١,٩٢٣)	-	(١,٩٢٣)	١,٩٢٣	-	محول للاحتياطي القانوني
(٤٣٧)	(٤٣٧)	-	(٤٣٧)	-	-	محول لصندوق الأنشطة الإجتماعية والرياضية
٤,٤٨٨,٦٣٧	(٤,٠٠٨,٦٨٦)	(٤,٢٩٢,٧٢٦)	٢٨٤,٠٤٠	٤٣,٣٢٣	٨,٤٥٤,٠٠٠	الرصيد في ٣١ مارس ٢٠١٨
٤,٥٩٠,٧٤٠	٣١٢,٢٤٧	(٨٤,٠٦٧)	٣٩٦,٣١٤	٥١,٤٩٣	٤,٢٢٧,٠٠٠	الرصيد في ١ يناير ٢٠١٩ (ملققة)
٤٣,٥٣٧	٤٣,٥٣٧	٤٣,٥٣٧	-	-	-	أرباح الفترة
٤٣,٥٣٧	٤٣,٥٣٧	٤٣,٥٣٧	-	-	-	إجمالي الأرباح الشاملة للفترة
-	-	(٦٤,٥٦٠)	٦٤,٥٦٠	-	-	محول لأرباح قابلة للتوزيع
-	(٣,٢٢٨)	-	(٣,٢٢٨)	٣,٢٢٨	-	محول للاحتياطي القانوني
(٢١١,٣٥٠)	(٢١١,٣٥٠)	-	(٢١١,٣٥٠)	-	-	الأرباح المعلنة للفترة
(١,٠٠٨٨)	(١,٠٠٨٨)	-	(١,٠٠٨٨)	-	-	محول لصندوق الأنشطة الإجتماعية والرياضية
٤,٤٢١,٨٣٩	١٤٠,١١٨	(١٠٥,٠٩٠)	٢٤٥,٢٠٨	٥٤,٧٢١	٤,٢٢٧,٠٠٠	الرصيد في ٣١ مارس ٢٠١٩



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس	
٢٠١٨	٢٠١٩
(غير مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري
١٧,٤٦٠	٤٣,٥٣٧
٦٥,٣٣٥	٧٨,٩٨٣
٤٣,٦٥٨	٤١,٢١٤
(٤٥٦)	(١,٢١٣)
١,٠٨٣	٦,٠٢٩
٦,٠٨٩	٧,٨٢٤
١	-
١٣,٢٤٦	١٦,٠٢٧
٣,١٧٦	(٥٨,١١٠)
-	(٧٤٣)
(٥٦,٧٧٨)	(٧٤,٣٩٨)
١,٦٢٢	١,٨٦٥
٩٤,٤٣٦	٦١,٠١٥
(٥٤,٦٦٢)	(٢٥,٢٥٤)
(١٧,٤٤٠)	(١٦,٧٦٠)
١٦٥	(١٦,٤٢٩)
٤٥٦	١,٢١٣
(٧١,٤٨١)	(٥٧,٢٣٠)
-	(١٨,٣١١)
-	(١٩٤,٩٢١)
-	(٢١٣,٢٣٢)
٢٢,٩٥٥	(٢٠٩,٤٤٧)
١٨٦,٦٠٨	٣٩٠,٦٠١
٢٠٩,٥٦٣	١٨١,١٥٤

التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
صافي الأرباح للفترة

تعديلات على:

استهلاك

الإطفاء

أرباح من اتفاقيات المضاربة

تكاليف تمويل أخرى

تكاليف عقد الوكالة

خسارة استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات وموجودات غير مملوثة

التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية

النقص في المخزون

النقص / (الزيادة) في الذمم المدينة التجارية والأخرى

زيادة في عقود الموجودات

النقص في الذمم الدائنة التجارية والأخرى

الزيادة في المخصصات

صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية

التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية

شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات

شراء موجودات غير مملوثة

التحركات في الحسابات البنكية المقيدة

أرباح مقبوضة من اتفاقيات المضاربة

صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية

التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية

سداد عقد الوكالة

الأرباح المدفوعة

صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية

صافي الزيادة/ (النقص) في النقد وشبه النقد

نقد وشبه النقد في بداية الفترة

نقد وشبه النقد في نهاية الفترة